
Uchwała Nr XVI/117/2012 
Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 28 lutego 2012 r.  
 

w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej                     
w Ostródzie  

 
 Na podstawie art. 59 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy                   
z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U z 2011 r. Nr 205, poz. 1206) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

 Zamierza się przekształcić z dniem 1 września 2012 r. zasadniczą szkołę zawodową              

o nazwie „Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna w Ostródzie”, realizującą dwuletni                      

i trzyletni okres nauczania i wchodzącą w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Marii Konopnickiej w Ostródzie, w trzyletnią zasadniczą szkołę 

zawodową o nazwie „Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna w Ostródzie”.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



Uzasadnienie  
do uchwały Nr XVI/117/2012 

Rady Powiatu w Ostródzie  
z dnia 28 lutego 2012r. 

 
w sprawie zamiaru przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej  

w Ostródzie 
 

 Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011r. o zmianie ustawy                              

o systemie oświaty (Dz. U. Nr 205, poz. 1206) organy prowadzące dotychczasowe zasadnicze 

szkoły zawodowe o okresie kształcenia krótszym niż 3 lata mają obowiązek przekształcenia 

tych szkół z dniem 1 września 2012r. w trzyletnie zasadnicze szkoły zawodowe.  

 Szkoła może zostać przekształcona na podstawie art. 59 ust. 1 i 6 ustawy z dnia                       

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)              

z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący, który co najmniej na 6 miesięcy przed 

terminem przekształcenia jest obowiązany zawiadomić o zamiarze przekształcenia szkoły 

rodziców uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. Ponadto organ prowadzący może 

przekształcić szkołę po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny.  

 Podjęcie uchwały o zamiarze przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej 

Specjalnej w Ostródzie jest niezbędne do powiadomienia rodziców uczniów, Warmińsko-

Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych o planowanym przekształceniu 

szkoły oraz  do uzyskania opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w powyższej 

sprawie.  

 Przedstawiony projekt uchwały nie powoduje skutków finansowych 

 

 

  
 


